Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3769/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue estudos quanto a construção de calçada em trecho da Avenida do Pedroso, que corresponde ao Bairro Ângelo Giubina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados serviços de construção de calçada na Avenida do Pedroso, trecho que corresponde ao Bairro Ângelo Giobbina e final do Bairro 31 de Março.

Justificativa:

No trecho supra mencionado não existe calçada, pedestres dividem a via pública com veículos.
A situação se agrava nos horários de pico, perto do trecho em questão há uma escola, igrejas, padarias, depósito de gás, e por aí vai.
Moradores pedem calçamento principalmente devido a escola instalada as margens da Avenida, buscam a segurança de algumas crianças que fazem o percurso sozinhas sem acompanhamento de adultos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de junho de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
9183b194-ae4a-47b0-8ae4-7d9c7363d8e3.png
PROTOCOLO 6978/2016 - 24/06/2016 10:10

image1.jpeg

image10.jpeg